
Contacto

Teléfono 924544368
Correo Electrónico 
secretaria@lossantosdemaimona.com

Dirección Postal

c/ Doctor Fernandez Santana, 1
(06230) Los Santos de Maimona España
ES431

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 321/2024 Los Santos de Maimona 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-06-2024
a las 15:12 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de los Santos de Maimona
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.lossantosdemaimona.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2FNOeSiRwGkIQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: 2 furgonetas ligeras tipo "combi" y un vehículo tipo SUV

2 furgonetas ligeras tipo "combi" y un vehículo tipo SUVDescripción 
Valor estimado del contrato 41.322,31 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 50.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 41.322,31 EUR.

Clasificación CPV
34100000 - Vehículos de motor.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Lugar de ejecución
Los Santos de Maimona
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Lote/s 1,2,3, NIF/s 80064445L: Oferta más ventajosa

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3

http://www.lossantosdemaimona.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2FNOeSiRwGkIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Aumento plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 

Oferta económica (sin IVA)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Furgoneta usada tipo combi 2 plazas

Procedimiento abierto simplificado abreviadoDescripción 
Valor estimado del contrato 12.396,69 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 15.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.396,69 EUR.

Lugar de ejecución
Los Santos de Maimona
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

GORDILLO MORENO, CIRSTINA
NIF 80064445L
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

CALLE JUAN CARLOS I, 10
(06230) LOS SANTOS DE MAIMONA España
ES431

Contacto

Teléfono 680236268
Correo Electrónico NOTIFICACIONES@AUDIREASESORES.COM

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 7.190,08 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 8.700 EUR.

Motivación



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Aumento plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 

Oferta económica (sin IVA)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 

Precio de la oferta más baja 8.700 EUR.
Precio de la oferta más alta 8.700 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 18/06/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de 15 días hábiles tras la notificación de adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Estimación del valor del acuerdo marco

Acuerdo marco: nuevo valor estimado 0
Acuerdo marco: valor máximo recalculado 0

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Furgoneta usada tipo combi 5 plazas

Procedimiento abierto simplificado abreviadoDescripción 
Valor estimado del contrato 12.396,69 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 15.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.396,69 EUR.

Lugar de ejecución
Los Santos de Maimona
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

GORDILLO MORENO, CIRSTINA
NIF 80064445L
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Aumento plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 

Precio de la oferta más baja 11.300 EUR.
Precio de la oferta más alta 11.300 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

CALLE JUAN CARLOS I, 10
(06230) LOS SANTOS DE MAIMONA España
ES431

Contacto

Teléfono 680236268
Correo Electrónico NOTIFICACIONES@AUDIREASESORES.COM

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 9.338,84 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 11.300 EUR.

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 18/06/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de 15 días hábiles tras la notificación de adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Estimación del valor del acuerdo marco

Acuerdo marco: nuevo valor estimado 0
Acuerdo marco: valor máximo recalculado 0

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Vehiculo usado tipo SUV

Procedimiento abierto simplificado abreviadoDescripción 
Valor estimado del contrato 16.528,93 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 20.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 16.528,93 EUR.

Lugar de ejecución
Los Santos de Maimona
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España



Dirección Postal

Calle, Doctor Fernández Santana, Nº1
(06230) Los Santos de Maimona España
ES431

Precio de la oferta más baja 18.899,99 EUR.
Precio de la oferta más alta 18.899,99 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Oferta económica (sin IVA)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 

Adjudicado

Adjudicatario

GORDILLO MORENO, CIRSTINA
NIF 80064445L
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

CALLE JUAN CARLOS I, 10
(06230) LOS SANTOS DE MAIMONA España
ES431

Contacto

Teléfono 680236268
Correo Electrónico NOTIFICACIONES@AUDIREASESORES.COM

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 15.619,83 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 18.899,99 EUR.

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 18/06/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de 15 días hábiles tras la notificación de adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Estimación del valor del acuerdo marco

Acuerdo marco: nuevo valor estimado 0
Acuerdo marco: valor máximo recalculado 0

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado abreviado
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria



Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3

Plazo de Presentación de Oferta

Del 03/05/2024 a las 09:00 al 20/05/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jaDCYhv7UVMaF6c S8TCh%2FA%3D%3D

ID 0000013562626 |  2024-000665473 | mar, 18 jun 2024 15:12:58:003 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
15400337783863499444018046598674393182 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jaDCYhv7UVMaF6cS8TCh%2FA%3D%3D

